ADMINISTRACION

GABRINETE DE
BUEN GOBIERNO

SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL NO. DGAS-DC-036/2022 RELATIVA AL
SERVICIO INTEGRAL PLURIANUAL DE IMPRESION Y DIGITALIZACION MEDIANTE
ESTACIONES DE TRABAJO GESTIONADAS POR PLATAFORMA TECNOLOGICA,
SOLICITADOS POR EL INSTITUTO REGISTRAL Y CATASTRAL DEL ESTADO DE NUEVO
LEON.

FORO DE ACLARACIONES.

ACTA PRIMERA.

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Leén, la suscrita C. LIC. PAOLA GABRIELA
SERRANO RODRIGUEZ, Directora de Concursos de la Direccién General de Adquisiciones y Servicios de
la Secretaria de Administracién, interviene conforme a lo establecido en el articulo 18 apartado A,
fraccion IV, 25 fracciones llI, IV, V, transitorio tercero, décimo y demas relativos de la Ley Orgénica de
la Administracién PUblica para el Estado de Nuevo Lebn, en debida concordancia con lo dispuesto por
el articulo 5 fraccién IV inciso b), 24 fraccion V y demas relativos al Reglamento Interior de la Secretaria
de Administracién, contando ademads con la presencia de los miembros integrantes del Comité de
Adquisiciones de la Administraciéon Publica Estatal; EL C. LIC. ANGEL YADIR VALDES RANGEL, en
representacién de la Secretaria de Movilidad y Planeacién Urbana; LA C. C.P. PATRICIA GRACIELA
TORRES GAUNA, en representacion de la Contraloria y Transparencia Gubernamental; LA C.P. ELVIRA
GRISELDA RAMIREZ MONTES, en representacion de la Secretaria de Economia y LA C. LIC. DENISSE
ARRAMBIDE MORALES, Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones de la Administracién PUblica
Estatal, asi como EL C. LIC. JUAN MANUEL HINOJOSA VON BORSTEL, Director de Adquisiciones y
Servicios de la Direccion General de Adquisiciones y Servicios de la Secretaria de Administracién y la
representante de la Unidad Requirente de los servicios cuyas firmas se encuentran en la presente acta,
informan lo siguiente:

1. Que alas 08:00 horas del dia 24 de agosto del 2022, dia y momento sefialados en la Convocatoria
formulada para la Subasta de referencia, se procedié a dar inicio al evento electrénico de Foro de
Aclaraciones, el cual se llevd a cabo a través del Portal de Subastas Electrénicas Inversas del Gobierno
del Estado. Desde ese momento, los proveedores previamente inscritos, formularon sus preguntas
aclaratorias respecto a las Bases y Ficha Técnica correspondiente.

2. Que 3 las 13:00 horas del dia 24 de agosto del 2022, dia y momento sefialados en la Convocatori
formulada para la Subasta de referencia, se cerré de forma automatica el evento electrénico de Fofo
de Aclaraciones, con fundamento en lo dispuesto por los Articulos 25 fraccién IV, 57 y demas relativos },
de Ia Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, en
correlacion con lo sefialado en el tercer parrafo del articulo 58 de dicha Ley.
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Acto seguido se procede a realizar |as siguientes aclaraciones y precisiones a las bases del concurso:
PRIMERA.- Se aclara y se precisa que en la Ficha Técnica, Caracteristicas del servicio, numeral 14 y 15:
Dice:

14, En virtud de que el IRCNL no busca hacer una compra de equipo de impresion y digitalizacién, sino
mas bien la contratacién de un servicio integral administrado, seré responsabilidad del Licitante
seleccionado garantizar que los equipos suministrados que integran cada estacién de trabajo sean
completamente funcionales, con tecnologia actual y totalmente compatibles con las plataformas de
gestion, por lo que serd decision del Licitante considerar para la operacién de las estaciones de
trabajo equipo ya sea nuevo, re manufacturado o funcionalmente nuevo.

15.  El material de consumo deber ser totalmente compatible con los equipos entregados, cumpliendo
con los estandares de calidad necesarios para la correcta operacién del servicio a lo largo de la vida
del contrato.

Debe decir:

14, En virtud de que el IRCNL no busca hacer una compra de equipo de impresion y digitalizacién, sino
mas bien la contrataciéon de un servicio integral administrado, serd responsabilidad del Licitante
seleccionado garantizar que los equipos suministrados que integran cada estacion de trabajo sean
completamente funcionales, con tecnologia actual y totalmente compatibles con las plataformas de
gestion.

15.  El material de consumo debera ser ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL EQUIPO.

Las modificaciones a la ficha técnica se realizardn en el formato electrénico en el Portal de Subastas
Electrénicas Inversas http://subasta.nl.gob.mx, a partir de esta notificacion, por lo anterior, se solicita

a los participantes descargar el nuevo formato para la integraciéon de su propuests, a fin de cumplir

con el requisito establecido en el numeral 6. FORMAS DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
TECNICA Y DOCUMENTOS QUE DEBE CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA.
Inciso m) Copia simple de la Ficha Técnica en la cual deberd estampar nombre y firma del le
participante o su representante legal, con lo cual acepta lo estipulado en la misma.

SEGUNDA.- Se aclara y se precisa que los participantes deberdn considerar el siguiente requisito en el

. /
sobre de su propuesta técnica: :
u) El participante debera incluir en su propuesta una carta bajo protesta de decir verdad de
que cuenta con el respaldo del distribuidor de la plataforma tecnolégica, y que s
compromete a presentar la carta de respaldo del distribuidor a mas tardar a la firma del /0
contrato.
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Acto seguido y una vez presentadas todas las dudas por los participantes previamente inscritos, asi
como recibidas las respuestas técnicas por parte de LA UNIDAD REQUIRENTE y CONTRATANTE, se
procede a dar respuesta a las preguntas de referencia:

TRABAJO AL SISTEMA CENTRAL DE MONITOREO DEL IRCNL, ¢SE REFIERE
A LA PLATAFORMAS DE GESTION Y MONITOREO QUE ESTAN
SOLICITANDO? EN CASO DE NO SE ACERTADA LA PREGUNTA, ¢PUDIERAN
INDICARNOS S| EL INSTITUTO CONTARA CON UN SISTEMA APARTE DE
MONITOREO EN EL QUE TAMBIEN TENDREMOS QUE ADMINISTRAR LOS
EQUIPOS?

N. Comentario Usuario Fecha y Hora

1 EN EL APARTADO CARACTERISTICAS DEL SERVICIO LETRA J; EL | Proveedor 24/08/2022
SERVIDOR DE IMPRESION QUE MENCIONAN EN EL QUE LA PLATAFORMA | 12 09:25:57 a.m.
DEBERA ADMINISTRAR TODOS LOS EQUIPOS, ¢SERA UN SERVIDOR DEL
INSTITUTO O EL PROVEEDOR SELECCIONADO TENDRA QUE ABSORBER
ESE GASTO?

RESPUESTA: EL PROVEEDOR SELECCIONADO TENDRA QUE ABSORBER ESE GASTO

2 EN EL APARTADO CARACTERISTICAS DEL SERVICIO NUMERAL 8; LA | Proveedor 24/08/2022
INTEGRACION DE LOS EQUIPOS DE IMPRESION Y DIGITALIZACION DE | 12 09:26:18 a.m.

RESPUESTA: LOS EQUIPOS GESTIONADOS A TRAVES DE LA PLATAFORMA TECNOLOGICA
DEBEN INTEGRARSE AL ACTUAL SISTEMA CENTRAL DE MONITOREO DEL INS

TITUTO.

A SUMINISTRAR

3

EN EL APARTADO CARACTERISTICAS DEL SERVICIO NUMERAL 12; SE
REFIERE A ¢QUE EL PROVEEDOR SELECCIONADO TENDRA QUE
ABASTECER TODA LA INFRAESTRUCTURA DE MUEBLES Y CABLEADO EN
CADA UNA DE LAS ESTACIONES DE TRABAJO?

Proveedor
12

24/08/2022
09:26:34 a.m.

RESPUESTA: SI, ES CORRECTA SU APRECIACION, POR ELLO EN EL NUMERAL 7 DE LOS ENTREGABLES PARA
EL ADJUDICADO SE SOLICITA SE INDIQUEN LOS PUERTOS DE RED UTILIZADOS PARA CONECTAR LOS
EQUIPOS A LA RED DEL INSTITUTO.

4

EN EL APARTADO Il CARACTERISTICAS Y CANTIDADES MINIMAS DE LOS
EQUIPOS DE IMPRESION Y DIGITALIZACION POR PERFILES POR CADA
TIPO DE ESTACION DE TRABAJO Y CANTIDAD MINIMA DE PERFILES POR
CADATIPO DE ESTACION DE TRABAJO; DEBEMOS DE ENTENDER QUE LA
CANTIDAD MINIMA REQUERIDA DE EQUIPOS SERAN CONFORME A LA
CANTIDAD MINIMA DE PERFILES POR CADA TIPO DE ESTACION DE
TRABAJO QUE SON 124 EQUIPOS Y QUE LA CANTIDAD MAXIMA SERAN LA
CANTIDAD MINIMA DE EQUIPOS DE IMPRESION Y DIGITALIZACION QUE
SON 152 EQUIPOS, ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

Proveedor
12

24/08/2022
09:26:48 a.m.

RESPUESTA: LA CANTIDAD MINIMA DE EQUIPOS (PERFILES) ES DE 152, LA CANTIDAD MINIMA DE
ESTACIONES DE TRABAJO ES DE 124. EL MAXIMO DE EQUIPOS Y ESTACIONES SE DETERMINARA CONFORME
AL ANALISIS DE CAMPO MENCIONADO EN EL NUMERAL 16 DE LA FICHA TECNICA.

5

EN EL APARTADO TIEMPO DE ENTREGA; DEBEMOS DE ENTENDER QUE
LA CANTIDAD MINIMA DE 124 EQUIPOS DE PERFILES POR CADA TIPO DE
ESTACION DE TRABAJO COMO FASE 1 ES LA QUE DEBE DE ESTAR

Proveedor
12

24/08/2022
09:27:03 a.m.

L. CF 84000

Biblicteca Central

2

I~

J.

A
Ng o C%
3



ﬁ«%ﬁ?&ﬂﬁ%\ﬂg“ﬁ'ﬁﬁﬁﬁéﬁ‘ﬁ

GABINETE DE
BUEN GOBIERNO

CUBIERTA LOS 5 DIAS NATRALES CONTADOS A PARTIR DEL FALLO, ¢ES
CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

RESPUESTA: LA PRIMERA FASE PARA EL SUMINISTRO DE LOS 152 EQUIPOS (PERFILES) QUE CONFORMAN
LAS 124 ESTACIONES DE TRABAJO MINIMAS SERA A LOS 05 DIAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DE LA
FECHA DEL FALLO.

6 EN EL APARTADO TIEMPO DE ENTREGA; LA SEGUNDA FASE PARA EL | Proveedor 24/08/2022
SUMINISTRO DE ESTACIONES DE TRABAJO SERA DE 90 DIAS NATURALES | 12 09:27:15 a.m.
CONTADOS A PARTIR DEL FALLO, DEBEMOS DE ENTENDER QUE SON EL
DIFERENCIAL DE LOS 124 EQUIPOS MINIMOS POR PERFILES Y LOS 152
EQUIPOS POR CANTIDAD MINIMA SOLICITADA SIENDO ESTOS 28
EQUIPOS, ¢ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

RESPUESTA: NO ES CORRECTA SU APRECIACION, LA CANTIDAD MAXIMA SE DETERMINARA CONFORME AL
ANALISIS DE CAMPO MENCIONADO EN EL NUMERAL 16 DE LA FICHA TECNICA.

7 EN EL APARTADO CARACTERISTICAS Y CANTIDADES MINIMAS; DEBEMOS | Proveedor 24/08/2022
ENTENDER QUE DURANTE LA VIGENCIA DEL CONTRATO PUEDE | 12 09:27:29 a.m.
AUMENTAR EL NUMERO DE EQUIPOS EN PRODUCCION, EN CASO DE SER
ASI, ¢(NOS PUDIERAN INDICAR CUAL SERIA LA CANTIDAD MAXIMA?

RESPUESTA: HASTA 90 DIAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DEL FALLO PODRAN EXISTIR
VARIACIONES EN LA CANTIDAD DE EQUIPOS Y ESTACIONES DE TRABAJO, POSTERIOR A ESTA FECHA NO

SE CONTEMPLAN VARIACIONES A MENOS QUE LAS PARTES ACORDEMOS UNA VARIACION MOTIVO DE UN
NUEVO ANALISIS DE CAMPO.

8 EN REFERENCIA A LO QUE SE SENALA EN LA FICHA TECNICA, EN EL | Proveedor | 24/08/2022
APARTADO DE TIEMPO DE ENTREGA: POR EL TEMA QUE ESTAMOS | 12 10:10:50 a.m.
ATRAVESANDO A NIVEL MUNDIAL DE DESABASTO DE EQUIPOS DE
IMPRESION Y DIGITALIZACION, SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE DE LA
MANERA MAS ATENTA, SE PUEDA AMPLIAR EL TIEMPO DE ENTREGA DE
LA PRIMERA FASE PARA EL SUMINISTRO DE LOS EQUIPOS QUE
CONFORMAN LAS ESTACIONES DE TRABAJO MINIMAS, A 30 DIAS
NATURALES POSTERIORES A LA FECHA EN QUE SE EMITA EL ACTO FALLO
¢SE ACEPTA NUESTRA PETICION?

RESPUESTA: NO SE ACEPTA, FAVOR DE APEGARSE AL TIEMPO DE ENTREGA ESTABLECIDO EN LA FICHA
TECNICA.

S EN RELACION A LO SOLICITADO EN LAS BASES, EN EL PUNTO 6 INCISO | Proveedor 24/08/2022
Q), PARA LA PRESENTACION DE LAS COPIAS SIMPLES DE CUANDO | 459 10:16:26 a.m.
MENOS 02-FACTURAS ELECTRONICAS EXPEDIDAS A FAVOR DE
DEPENDENCIAS OFICIALES Y/O PARTICUALRES, CON ANTIGUEDAD
MAYOR A 11 MESES A LA FECHA DE LA PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS, PARA DAR CUMPLIMIENTO A ESTE REQUISITO ¢SE
DEBERAN PRESENTAR, EL PDF Y EL .XML POR SER FACTURAS
ELECTRONICAS LAS QUE SOLICITA? O ¢SOLO SE DEBERA PRESENTAR EL
PDF DE CADA FACTURA QUE SE PRESENTE?

RESPUESTA: BASTARA CON ANEXAR COPIA SIMPLE DE CUANDO MENOS 02-DOS FACTURAS, ESTAN SERAN

VALIDADAS EN LA PAGINA OFICIAL DEL “SAT” A FIN DE CONSTATAR LA VERACIDAD DE LAS MISMAS, Y QUE
SE ENCUENTREN EN ESTADO VIGENTE.
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NUEVO LEON

10 EN RELACION A LO SENALADO EN LAS BASES, EN EL PUNTO 12.2, | Proveedor | 24/08/2022
RELATIVO A LA PRESENTACION DE LA GARANTIA DE BUEN | 459 10:19:41 a.m.
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO, DEFECTOS Y VICIOS OCULTOS, Y POR
SER EL CASO EN EL PRESENTE PROCESO, QUE LA VIGENCIA DEL
CONTRATO ABARCA MAS DE UN EJERCICIO FISCAL, ¢PARA SU
PRESENTACION, SERA APLICADO LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 107
DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE NUEVO LEON? POR LO
QUE LA FIANZA PODRA SER PRESENTADA POR EL PORCENTAJE DEL
MONTO TOTAL POR EROGAR EN EL EJERCICIO FISCAL DE QUE SE TRATE
Y SER RENOVADA CADA EJERCICIO FISCAL POR EL MONTO QUE SE
EJERZA EN EL MISMO, CON LA OPCION DE LA PETICION POR PARTE DEL
PARTICIPANTE QUE RESULTE ADJUDICADO, QUE SENALA ESTE MISMO
ARTICULO 107 EN SU SEGUNDO PARRAFO.

RESPUESTA: FAVOR DE APEGARSE A LO ESTABLECIDO EN LAS BASES DEL PRESENTE CONCURSO EN EL
12.2, RELATIVO A LA PRESENTACION DE LA GARANTIA DE BUEN CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO, DEFECTOS
Y VICIOS OCULTOS.

1 DE ACUERDO CON LO INDICADO EN LA FICHA TECNICA EN EL NUMERAL | Proveedor 24/08/2022
Il CARACTERISTCIAS Y CANTIDADES MINIMAS DE LOS EQUIPOS DE | 459 10:45:58 a.m.
IMPRESION Y DIGITALIZACION POR PERFILES POR CADA TIPO DE
ESTACION DE TRABAJO, QUE DEBERAN SER INCLUIDOS COMO PARTE DE
LA PROPUESTA; EN BASE A LA CANTIDAD DE EQUIPOS, SOLICITAMOS A
LA CONVOCANTE SE REQUIERA LA CARTA POR PARTE DEL FABRICANTE
DE DISTRIBUIDOR AUTORIZADO PARA LA COMERCIALIZACION DE LOS
EQUIPOS DE LA MARCA A COTIZAR, PARA VERIFICAR LA AUTENTICIDAD
Y TENER LA CERTEZA DE LA ORIGINALIDAD DE LOS BIENES OFERTADOS
RESPALDADOS POR EL FABRICANTE ¢SE ACEPTA NUESTRA PETICION?

RESPUESTA: FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO EN LAS BASES Y FICHA TECNICA, CONSIDERANDO LAS
ACLARACIONES Y PRECISIONES SENALADAS EN LA PRESENTE ACTA.

12 SOBRE LO INDICADO EN LA FICHA TECNICA EN EL NUMERAL 13, DE LAS | Proveedor 24/08/2022
CARACTERISTICAS DEL SERVICIO, QUE DICE, QUE EL PROVEEDOR | 459 10:47:48 a.m.
SELECCIONADO  SERA RESPONSABLE DEL MANTENIMIENTO
PREVENTIVO, MANTENIMIENTO CORRECTIVO, REFACCIONES Y
MATERIAL DE CONSUMO DE LOS EQUIPOS DURANTE LA VIGENCIA DEL
CONTRATO; SOLICITAMOS A LA CONVOCANTE SE REQUIERA UNA CARTA
DE GARANTIA DE REFACCIONES POR 5 ANOS Y FABRICACION DE LOS
EQUIPOS, GARANTIZANDO QUE TODOS LOS COMPONENTES
UTILIZADOS PARA LA FABRICACION DE LOS EQUIPOS SEAN
CERTIFICADOS Y APROBADOS POR EL FABRICANTE, ASI MISMO PARA
GARANTIZAR EL ABASTECIMIENTO DE PARTES Y REFACCIONES EN
CONFORMIDAD CON LA GARANTIA POR UN PERIODO DE 5 ANOS ¢SE
ACEPTA NUESTRA PROPUESTA?

RESPUESTA: FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO EN LAS BASES Y FICHA TECNICA, CONSIDERANDO LAS

ACLARACIONES Y PRECISIONES SENALADAS EN LA PRESENTE ACTA
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24/08/2022
10:50:38 a.m.

13 SOBRE LO INDICADO EN LA FICHA TECNICA, EN CARACTERISTICAS DEL | Proveedor
SERVICIO, NUMERALES 3, 4 Y 5, SUGERIMOS A LA CONVOCANTE INCLUIR | 459

UNA CARTA DE RESPALDO DEL DISTRIBUIDOR DE PLATAFORMA
TECNOLOGICA (SOFTWARE DE TARIFICACION Y GESTION) EN DONDE
MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE SU PLATAFORMA
ES COMPATIBLE CON LOS EQUIPOS QUE VAN A OPERAR EN LAS
ESTACIONES DE TRABAJO SOLICITADAS POR LA CONVOCANTE Y
OFERTADOS POR EL PARTICIPANTE EN LA PRESENTE SUBASTA (EN SU
CARACTER DE SOCIO DE NEGOCIOS) Y QUE CUENTA CON SU RESPALDO
COMERCIAL Y DE SOPORTE ¢SE ACEPTA NUESTRA SUGERENCIA?

RESPUESTA: EL PARTICIPANTE DEBERA INCLUIR EN SU PROPUESTA UNA CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD DE QUE CUENTA CON EL RESPALDO DEL DISTRIBUIDOR DE LA PLATAFORMA TECNOLOGICA, Y
QUE SE COMPROMETE A PRESENTAR LA CARTA DE RESPALDO DEL DISTRIBUIDOR A MAS TARDAR A LA

FIRMA DEL CONTRATO.

14

EN RELACION A LO INDICADO EN LA FICHA TECNICA, CARACTERISTICAS
DEL SERVICIO, I. EL LICITANTE DEBERA, EN EL NUMERO 2, LETRAS C Y D,
ENTENDEMOS QUE LOS EQUIPOS DE DIGITALIZACION CON LOS QUE SE
VA A OPERAR, DEBEN CONTAR CON UN LICENCIAMIENTO (SOFTWARE)
QUE PERMITA LLEVAR A CABO EL ESCANEO DE IMAGENES Y METADATOS
DE LOTES MUY GRANDES DE FORMA CONTINUA SIN AFECTAR LA
PRODUCTIVIDAD DEL EQUIPO ¢ES CORRECTA NUESTRA APRECIACION?

Proveedor
459

24/08/2022
10:53:23 a.m.

RESPUESTA: S|, ES CORRECTO, SE DEBE CONTAR CON UN SOFTWARE QUE PERMITA LA FUNCION.

15

DE ACUERDO A LO INDICADO EN LA FICHA TECNICA, EN
CARACTERISTICAS DEL SERVICIO, NUMERALES 3, 4 Y 5, LA PLATAFORMA
DE GESTION Y TARIFICACION DEBERA CONTAR CON UN NIVEL DE
SERVICIO DE SOPORTE TECNICO EN ESPANOL ¢ES CORRECTA NUESTRA
APRECIACION?

Proveedor
459

24/08/2022
1M:11:44 a.m.

RESPUESTA: SI, ES CORRECTA SU APRECIACION.

16

EN RELACION A LO QUE SE SENALA EN LA FICHA TECNICA, EN EL
APARTADO DE CARACTERISTICAS DEL SERVICIO, PUNTO NUMERO 14, EN
RELACION A LO QUE SENALA RELATIVO A: “EN VIRTUD DE QUE EL IRCNL
NO BUSCA HACER UNA COMPRA DE EQUIPO DE IMPRESION Y
DIGITALIZACION, SINO MAS BIEN LA CONTRATACION DE UN SERVICIO
INTEGRAL ADMINISTRADO, SERA RESPONSABILIDAD DEL LICITANTE
SELECCIONADO GARANTIZAR QUE LOS EQUIPOS SUMINISTRADOS QUE
INTEGRAN CADA ESTACION DE TRABAJO SEAN COMPLETAMENTE
FUNCIONALES, CON TECNOLOGIA ACTUAL Y TOTALMENTE
COMPATIBLES CON LAS PLATAFORMAS DE GESTION, POR LO QUE SERA
DECISION DEL LICITANTE CONSIDERAR PARA LA OPERACION DE LAS
ESTACIONES DE TRABAJO EQUIPO YA SEA NUEVO, RE MANUFACTURADO
O FUNCIONALMENTE NUEVO"; REALIZANDO EL ANALISIS DE LAS
CONDICIONES QUE PARA EL OPTIMO FUNCIONAMIENTO DE LAS
PLATAFORMAS DE SOFTWARE QUE SE SOLICITAN, SE REQUIERE QUE EL
EQUIPO SEA TOTALMENTE NUEVO Y DE ULTIMA GENERACION, ADEMAS

Proveedor
817

24/08/2022
11:22:24 a.m.
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QUE DETECTAMOS QUE LAS PLATAFORMAS QUE CUMPLEN EN ALGUNA
MANERA CON EL

CONTINUA EN LA PREGUNTA 17.

17 SERVICIO SOLICITADO POR EL INSTITUTO REGISTRAL Y CATASTRAL DE | Proveedor | 24/08/2022
NUEVO LEON, SOLAMENTE PUEDEN SER COMPATIBLES CON EQUIPOS | 817 1:22:46 a.m.
NUEVOS Y DE ULTIMA GENERACION, POR LO QUE SOLICITAMOS A LA
CONVOCANTE, CON EL FIN QUE SE COTICE Y SE PRESENTEN LAS
PROPUESTAS EN IGUALDAD DE CONDICIONES PARA TODOS LOS
PARTICIPANTES, QUE PARA EL REQUERIMIENTO DE HARDWARE
UNICAMENTE SE PRESENTEN PROPUESTAS CON EQUIPOS NUEVOS ¢SE
ACEPTA NUESTRA PETICION?

RESPUESTA: FAVOR DE APEGARSE A LAS ACLARACIONES Y PRECISIONES SENALADAS EN LA PRESENTE
ACTA. SERA RESPONSABILIDAD DEL LICITANTE SELECCIONADO GARANTIZAR QUE LOS EQUIPOS
SUMINISTRADOS QUE INTEGRAN CADA ESTACION DE TRABAJO SEAN COMPLETAMENTE FUNCIONALES,
CON TECNOLOGIA ACTUAL Y TOTALMENTE COMPATIBLES CON LAS PLATAFORMAS DE GESTION.

18 EN RELACION A LO QUE SE SENALA EN LA FICHA TECNICA, EN EL | Proveedor 24/08/2022
APARTADO DE CARACTERISTICAS DEL SERVICIO, PUNTO NUMERO 14, | 817 11:24:22 a.m.
REALIZANDO EL ANALISIS DE LAS CONDICIONES QUE PARA EL OPTIMO
FUNCIONAMIENTO DE LAS PLATAFORMAS DE SOFTWARE QUE SE
SOLICITAN, SE REQUIERE QUE EL EQUIPO SEA TOTALMENTE NUEVO Y
DE ULTIMA GENERACION, ADEMAS QUE DETECTAMOS QUE LAS
PLATAFORMAS QUE CUMPLEN EN ALGUNA MANERA CON EL SERVICIO
SOLICITADO POR EL INSTITUTO REGISTRAL Y CATASTRAL DE NUEVO
LEON, SOLAMENTE PUEDEN SER COMPATIBLES CON EQUIPOS NUEVOS
Y DE ULTIMA GENERACION, POR LO QUE SOLICITAMOS A LA
CONVOCANTE, CON EL FIN QUE SE COTICE Y SE PRESENTEN LAS
PROPUESTAS EN IGUALDAD DE CONDICIONES PARA TODOS LOS
PARTICIPANTES, QUE PARA EL REQUERIMIENTO DE HARDWARE
UNICAMENTE SE PRESENTEN PROPUESTAS CON EQUIPOS NUEVOS ¢SE
ACEPTA NUESTRA PETICION?

RESPUESTA: FAVOR DE APEGARSE A LAS ACLARACIONES Y PRECISIONES SENALADAS EN LA PRESENTE
ACTA. SERA RESPONSABILIDAD DEL LICITANTE SELECCIONADO GARANTIZAR QUE LOS EQUIPOS
SUMINISTRADOS QUE INTEGRAN CADA ESTACION DE TRABAJO SEAN COMPLETAMENTE FUNCIONALES
CON TECNOLOGIA ACTUAL Y TOTALMENTE COMPATIBLES CON LAS PLATAFORMAS DE GESTION.

19 EN RELACION A LO QUE SE SENALA EN LA FICHA TECNICA, EN EL PUNTO | Proveedor 24/08/2022
DE CARACTERISTICAS DEL SERVICIO, PUNTO NUMERO 15, QUE SENALA: | 817 11:25:03 a.m.
“EL MATERIAL DE CONSUMO DEBERA SER TOTALMENTE COMPATIBLE
CON LOS EQUIPOS ENTREGADQS, CUMPLIENDO CON LOS ESTANDARES
DE CALIDAD NECESARIOS PARA LA CORRECTA OPERACION DEL
SERVICIO A LO LARGO DE LA VIDA DEL CONTRATO” SOLICITAMOS A LA /f

CONVOCANTE DE LA MANERA MAS ATENTA, SE REQUIERA COTIZAR
TONER ORIGINAL DE LA MISMA MARCA DEL EQUIPO PARA LA CORRECTA (
OPERACION EN LAS ESTACIONES DE TRABAJO, YA QUE AL UTILIZAR
TONER NO ORIGINAL, LOS EQUIPOS TIENDEN A DESCOMPONERSE CON

- N\
// |
{

(>

\

X
N

(




ADMINISTRACION

GABINETE DE
BUEN GOBIERNO

MUCHA MAS FRECUENCIA, ENTORPECIENDO LA PRODUCTIVIDAD DEL
EQUIPO Y LA OPERACION DEL MISMO ¢SE ACEPTA NUESTRA PETICION?
RESPUESTA: SI SE ACEPTA DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN LAS ACLARACIONES Y
PRECISIONES SENALADAS EN LA PRESENTE ACTA.

20 SOBRE LO REQUERIDO EN LA FICHA TECNICA, EN EL APARTADO | Proveedor 24/08/2022
ENTREGABLES PARA EL ADJUDICADO, ¢DEBEMOS ENTENDER QUE LO | 817 11:26:15 a.m.
SOLICITADO EN LOS NUMERALES DEL 1 AL 16, ES PARTE DE LO QUE SE
TIENE QUE ENTREGAR UNA VEZ FINALIZADA LA INSTALACION,
CONFIGURACION E IMPLEMENTACION DE LOS EQUIPOS Y DE LAS
PLATAFORMAS TECNOLOGICAS?

RESPUESTA: ES CORRECTA SU APRECIACION.

21 SOBRE LO INDICADO EN LA FICHA TECNICA, EN CARACTERISTICAS DEL | Proveedor 24/08/2022
SERVICIO, NUMERO 10, PARA BRINDAR EL SOPORTE TECNICO Y LOS | 459 11:40:24 a.m.
TIPOS DE NIVELES DE SERVICIOS SOLICITADOS CON TECNICOS
ESPECIALIZADOS, ENTENDEMOS QUE EL PARTICIPANTE DEBE ESTAR
CERTIFICADO POR EL FABRICANTE DEL SOFTWARE QUE SE OFERTE EN
SU PROPUESTA, PARA BRINDAR ESTE TIPO DE SERVICIOS ¢ES CORRECTA
NUESTRA APRECIACION?

RESPUESTA: FAVOR DE APEGARSE A LO SOLICITADO EN LAS BASES Y FICHA TECNICA, CONSIDERANDO LAS
ACLARACIONES Y PRECISIONES SENALADAS EN LA PRESENTE ACTA.

Las modificaciones que dentro de la presente sesién cambien el contenido de las Bases de la Subasta,
seran obligatorias a partir de esta fechs, sirviendo la presente de notificacién legal, conforme a lo
dispuesto al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del
Estado de Nuevo Ledn.

Asimismo se hace constar que el Acto de Apertura Técnica se llevara a cabo a las 13:00 horas del dia
26 de agosto del 2022, en la Sala de Juntas ubicada en calle Washington No. 713 Ote. piso 9 (Edificio
las Ventanas), entre calles Dr. José Maria Coss y Gral. Juan Zuazua, Col. Centro, Monterrey, Nuevo Ledn,
C.P. 64000.

Para constancia y a fin de que surtan los efectos legales que le son inherentes firman la presente
quienes en el acto intervinieron, quedando a salvo las facultades de verificacién y comprobacién de la
Contraloria y Transparencia Gubernamental.

POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA ESTATAL.

POR LA DIRECCION DE CONCURSOS DE LA DIRECCION  POR LA SECRETARIA DE MOVILIDAD Y PLANEACION /
GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DE LA URBANA. /
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LIC. PAOLA GABRIELA SER&ANO RODRIGUEZ. LIC. ANGEL YADIR VALDES RANGEL.
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GABINETE DE
BUEN GOBIERNO

C.P. ELVIRA GRISEerA RAMIREZ MONTES.

SECRETARIO TECNIZO DEL COMITE DE

ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
ESTATAL.

POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA
GUBERNAMENTAL.
P .'

C.P.\‘-QATRICIA 4 RACIIELA TORRES GAUNA

(Quedan%s/ak’;o las facultades de verificacién y comprobacién
de la Contraloria y Transparencia Gubernamental.)

POR LA DIRECCION DE AD/QUISICIONES Y
SERVICIOS DE LA DIR

LIC. DENISSE ARRA BIDF MORALES.
\

UNIDAD REQUIRENTE y/o0 CONTRATANTE.

COORDINADOR TRATIVO DEL INSTITUTO
REGISTRAL Y,€ATASTRAL \DEL ESPADO DE NUEVO

LEON
] /

7 =
L!/C. IGNACIO TREVINO SALINAS

Hoja de firmas correspondiente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a |a Subasta Electrénica Inversa Nacional No. DGAS-DC-
036,/2022 relativa al Servicio Integral Plurianual de Impresién y Digitalizacién mediante Estaciones de Trabajo gestionadas Por
Plataforma Tecnolégics, solicitados por el Instituto Registral y Catastral del Estado de Nuevo Ledn.

Biblioteco Central

Sur, Monterrey, ML .CP 64000
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